Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092700430

430

Nº 183, segunda-feira, 27 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2021

O Município de Sítio do Mato realizará a Pregão Presencial SRP n° 034/2021 no
dia 05.10.2021 as 15:00h na sede da Prefeitura Municipal (Setor de Licitação), localizada na
Praça Luís Eduardo Magalhães, S/N, Centro, Sítio do Mato/BA, Objeto: eventual e futura
contratação de Mão de Obra e Material de Construção para reforma das escolas municipais
de Sítio do Mato - BA. O edital e as informações serão obtidas na sede da Prefeitura das
8:00 às 12:00 hs.

MURILO RODRIGUES CRUZ LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Taperoá - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, conforme especificações
constantes no edital. A licitação acontecerá no dia 07 de outubro de 2021 (quinta-feira) às
10h (dez) horas, no portal de licitações on line do Licitanet (https://licitanet.com.br/).
Julgamento: Menor Preço Por Lote. O Edital encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município (www.taperoa.ba.io.org.br). Informações através do e-mail:
licitacao@taperoa.ba.gov.br.

Taperoá-BA, 24 de setembro de 2021.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2021-SRP

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2021 - SRP PROCESSO Nº 118/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1511 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material permanente
(VEÍCULO TIPO CAMINHONETE PICK-UP ZERO KM), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, referente ao Convênio 880722/2018-MMA. DATA
DA SESSÃO: 07/10/2021, às 08h30min, horário de Brasília. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar". Teixeira de Freitas/BA, 24 de setembro de 2021. MAGDA DE SELES GUIMA R Ã ES
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2021-SRP

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2021 - SRP PROCESSO Nº 119/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1756 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OBJETO:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de consumo (BRINQUEDOS),
conforme Termo de Compromisso PAR nº 201305460, para atender as necessidades das
Creches e Escolas de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. DATA DA
SESSÃO: 07/10/2021, às 13h30min, horário de Brasília. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

Teixeira de Freitas/BA, 24 de setembro de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 07 de outubro de 2021, às 09:00h, no endereço:
https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico
Nº 018/2021 tendo como objeto: Aquisição de veículo, zero quilômetro, ambulância TIPO
A, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde. Poderão participar da licitação,
os interessados que tiverem especialidades correspondentes e manifestarem interesse
conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos na Sala de
Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10,
Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
Edital na íntegra disponível no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-
municipal/.

Tremedal - BA, 23 de setembro de 2021
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

Abertura: 06/10/2021 às 09h00min. (horário local). Contratação de
empresa especializada para eventual fornecimento de serviços de borracharia
em geral para atender a frota do município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

Abertura: 07/10/2021 às 09h00min. (horário local). Contratação de
empresa para fornecimento Kits Alimentares para atender a Secretaria de
Educação do Município. Os interessados poderão obter informações e/ou o
Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo e-mail:
licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n,
Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das 8:00
às 12:00h, telefax (75) 3272-2181.

Em 24 de setembro de 2021.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

O Município de Urandi-BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 030/2021, objetivando
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de higienização, lavagem
e limpeza de veículos, máquinas e equipamentos que compõem a frota do município. A
abertura será no dia 07 de outubro de 2021, às 08h (oito horas). O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br
e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 23 de setembro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

O Município de Urandi-BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 035/2021, objetivando
registrar preços para a aquisição de equipamentos, materiais (cirúrgicos e contenções),
máscaras, filtros, medicamentos veterinários e rações para cães destinados ao centro de
zoonoses e centro de epidemiologia deste município. A abertura será no dia 07 de outubro
de 2021, às 14h (quatorze horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados
no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 24 de setembro de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

O Município de Urandi-BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 036/2021, objetivando
a aquisição de 01 (um) veículo automotor 0 (zero) KM destinado ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social desse município. A abertura será
no dia 08 de outubro de 2021, às 08h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame
serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 23 de setembro de 2021. -
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Objeto: aquisição de equipamentos diversos equipamentos de informática em
07/10/2021 às 09h00minh (horário de Brasília). Aviso de Licitação Pregão Eletrônico 040-
2021. Objeto: manutenção de impressoras em 07/10/2021 às 11h00minh (horário de
Brasília) Edital disponível através do Portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes
ou na sede da Prefeitura Municipal - Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N,
Bairro: Everaldo Argolo Góes de segunda à sexta das 07:00 as 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 24 de setembro de 2021.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

O Município de Várzea da Roça - Bahia, torna público aos interessados, a
Chamada Pública nº 003/2021, na aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
e Empreendedor Familiar Rural para a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino, em
atendimento a Lei nº 11.947/09, Resoluções FNDE relacionadas ao PNAE. recebimento da
documentação e Projeto de Venda ocorrerá no dia 08/10/2021, às 13h30min, no setor de
Licitações da Prefeitura. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal.

Várzea da Roça/BA, 24 de setembro de 2021
Danillo Santos Sales Rios

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 061/2020 SMS. Processo n.º 50.997/2021; Espécie:
4º Termo de Aditivo ao contrato n° 061/2020 SMS que entre si celebram a Prefeitura
Municipal de Vitória da Conquista, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ/MF sob o nº. 14.239.578/0001-00 e a Líder Prestadora de Serviços EIRELI CNPJ/MF
sob o nº. 24.143.338/0001-60; Objeto: Acréscimo de prazo para dar continuidade à
prestação de serviços de engenharia para execução de obra de ampliação do Centro
Especializado em Reabilitação Física e Auditiva - CEMERF, tendo em vista que a Caixa
Econômica Federal ainda está analisando a viabilidade da utilização dos rendimentos
auferidos a conta bancária para custeio de parte dos serviços acrescidos ao contrato.
Parecer Jurídico n° 301/2021-PGM/SMS. Vigência: Prorrogado até 29 de dezembro de
2021. Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato ora aditado que não contrariem o
presente termo aditivo. Assinam o presente Termo Aditivo. Vitória da Conquista - BA, 17
de setembro de 2021. Ramona Cerqueira Pereira Secretária de Saúde e a LÍDER
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2021

Contrato Nº 158-2021; Processo Administrativo: 038-2021; Tomada de Preço Nº 001-2021-
SRP; Fundamento Legal: LEI 8666/93 Contratante: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUI M A R Ã ES ;
Contratada: MEGATEO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ:27.663.953/0001-96; Objeto:
Contratação de Empresa para Execução de Obra de Construção do Mercado Municipal na
Sede do Município de Wenceslau Guimarães, Conforme Contrato de Repasse Nº
892703/2019/MAPA/CAIXA, por Intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária E
Abastecimento. Valor: R$ 995.926,43 (Novecentos e Noventa e Cinco Mil, Novecentos e
Vinte e Seis Reais e Quarenta e Três Centavos). Cobertura Orçamentária: 1214 - 1059 -
44.90.51.00 - 0100000/9124000. Data da Assinatura: 22/09/2021. Pelo Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - Prefeito Municipal - Carlos Alberto
Liotério Dos Santos.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO

Espécie: A Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães/Ba, Inscrita no CNPJ
13.758.842/0001-59, autoriza a empresa MEGATEO CONSTRUTORA LTDA, Inscrita no CNPJ
(MF) sob o Nº 27.663.953/0001-96, através do CONTRATO Nº 158-2021, assinado entre as
partes no dia 22/09/2021, a dar início a EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO
MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, Conforme
Contrato de Repasse Nº 892703/2019/MAPA/CAIXA, por Intermédio do MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, Obedecendo aos Padrões Técnicos e das
Exigências Descritas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-27T05:22:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial